
I Ur och Skur 
får miljöpris 
Nordiska rådets natur- och miljöpris 
2009 tilldelas den svenska skolverk-
samheten I Ur och Skur. Miljöpriset på 
350 000 danska kronor, cirka 47 000 
euro, utdelas i år för femtonde gången. 

Årets pris tilldelas ett nordiskt företag, 
en nordisk organisation eller person 
som på ett föredömligt sätt har fått 
människor att röra sig ute i naturen, 
och som har skapat en ökad förståelse 
för naturens betydelse i all allmänhet 
samt för fysisk och psykisk hälsa.

Ur bedömningskommitténs motivering:
”Friluftsfrämjandets I Ur och Skur är ett 
lysande exempel på en verksamhet som 
bidragit till barnens välmående och 
förståelse för naturen i en tid då allt 
fl er upplevelser förmedlas online.”

I Ur och Skur är den svenska riksorga-
nisationen Friluftsfrämjandets satsning 
som startade år 1985.  I dag omfat-
tar verksamheten omkring 200 sko-
lor av vilka de fl esta är förskolor, to-
talt cirka 30 000 barn och vuxna.

Filmprisvinnare 2009 
Nordiska rådets fi lmpris 2009 utdelas 
till den danska fi lmregissören och ma-
nusförfattaren Lars von Trier och 
producenten Meta Louise Foldager för 
fi lmen Antichrist. 

I motiveringen till valet av årets prista-
gare säger juryn bland annat: 
”Lars von Triers Antichrist är en vild, visu-
ellt vacker och chockerande våldsam fi lm 
om sorg, vrede och skuld. Filmen är stö-
rande och rörande i sin utforskning av kao-
set som invaderar de två huvudpersoner-
nas liv efter att deras unga son har dött.”

Nordiska rådets fi lmpris ges för en 
konstnärligt värdefull, nordiskt pro-
ducerad biograffi lm, och delas likvär-
digt mellan fi lmens regissör, manusför-
fattare och producent. Priset uppgår 
till 350 000 danska kronor och över-
räcks i samband med Nordiska rådets 
session i Stockholm den 27 oktober. 
Nordiska rådets miljöpris och fi lmpris 
är bara två av fl era priser som ges av 
Nordiska rådet: varje år utdelas också 
ett litteraturpris och ett musikpris.

Ole Norrback, ordförande för gränshinderforum, håller sin 
redogörelsen på Nordiska rådets session i Stockholm.
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Vill avlägsna gräns-
hinder snabbare 
– Tio hinder har avlägsnats sedan ses-
sionen i Helsingfors 2008, sade den 
svenska samarbetsministern Cristina 
Husmark Pehrsson när hon inledde 
debatten om gränshinder på Nordiska 
rådets session i Stockholm 27-28 ok-
tober. Parlamentarikerna var eniga 
om att det måste gå ännu snabbare. 

Ole Norrback fi ck samfällt beröm av 
de nordiska parlamentarikerna för ar-
betet som Gränshinderforumet utför. 

– Det är ironiskt att just implemente-
ringen av EU-direktiv, som ska ta bort 
gränshinder på europeisk nivå, skapar 
nya hinder här i Norden, sade Ole 
Norrback, som leder Nordiska minis-
terrådets Gränshinderforum. Norrback 
och forumet blev föremål för massivt 
beröm från parlamentarikerna för ar-
betet med att avlägsna gränshinder.

– Gränshinderforumet får ofta svävande 
och förbehållsamma svar från byråkra-
ter när vi pekar på gränshinder. Det är 
mycket frustrerande, även om det ofta 
inte beror på ovilja, utan på brist på 
kunskap, och även om det har skett en 
ändring till det bättre, sade Norrback.

Nordiska rådet beslöt att be de nor-
diska regeringarna säkra att alla nor-
diska medborgare ska ha möjlighet att 
använda sitt nationella personnummer 
om de uppehåller sig tillfälligt i ett 
annat nordiskt land.

– Personnumret behövs för allt från att 
hyra en fi lm till att hyra lägenhet, och 
inte minst för att skaffa sig ett bank-
konto. Får vi en lösning på detta av-
lägsnas många gränshinder, sade Ville 
Niinistö, som leder Nordiska rådets 
Medborgar- och konsumentutskott.
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